

3-2/2023-24/IRD
International Relations Division
NCERT

2/05/2023

Walk-in-Interview

Subject: Recruitment of 01 Junior Project Fellow (JPF) for 11 months in International Relations Division (IRD)

The International Relations Division (IRD), NCERT, New Delhi will have a walk-in-interview to recruit one (01) Junior Project Fellow (JPF) on temporary basis for the project entitled "*Development of an Atlas of Indian History for Schools.*" PAC Code No. 14.02 for the year 2023-24. **The interview will be held on 17 May (Wednesday), 2023 at 10:30 a.m. in Room No. 407, 4th Floor, Zakir Hussain Block, NCERT.** The registration of candidates will be from at 9:30 a.m. and no candidate will be entertained after 11.00 a.m. The criterion for the fellowship is as under:

S.No	Name of Post	No. of Posts	Remuneration (Rs.)	Essential Qualification & Experience	Tenure
1	Junior Project Fellow	01	25,000/-p.m. (NET Qualified) 23,000/- pm (Non NET) (Consolidated)	Essential : Master Degree in Education/ Special Education/Social Science/ Language/ with Minimum 55% marks. Desirable : (i) Ph. D or M. Phil in the concerned area. (ii) Research or teaching experience in Special needs Education/ Education (iii) Working knowledge of computer. (iv) National Eligibility Test (NET) qualify	11 months or till 31.3.24 whichever is earlier

Note:

1. Eligible candidates may attend walk-in-interview on the said date along with bio-data, original certificates/mark sheets/ testimonials/ experience etc.
2. Age below 40 Years (5 years relaxation in case of SC/ST & Female Candidates)
3. The post is on temporary basis and only for the duration, mentioned above.
4. The Project fellows who have already worked in the council for Two and Half Years are not eligible.

Salig Bhushan
for
Head, IRD

Copy to:-

1. The Sub-regional Employment Officer, Delhi Administration, Sector-IV, R.K. Puram, New Delhi
2. Directorate of Employment Information and Guidance Bureau, Delhi University, Delhi-110007
3. The Sub-regional Employment Information and Guidance Bureau, Jamia Millia Islamia, New Delhi-110025
4. Employment Information and Guidance Bureau, Jawaharlal Nehru University (JNU), New Delhi.
5. All Heads of the Department/Units/Cells of NCERT, New Delhi.
6. Director, NUEPA, New Delhi.
7. Principal, CIE, Delhi University, Delhi-110007.
8. The Head, Department of Psychology, Delhi University, Delhi-110007
9. Dean, Department of Education, Jamia Millia Islamia University, Okhla, New Delhi.
10. Head, Department of Psychology, Jamia Millia Islamia, Jamia Nagar, New Delhi-25
11. Library, NCERT.

फा.सं. 3-2/2023-24/अ.सं.प्र
राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्
अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रभाग
श्री अरबिदों मार्ग, नई दिल्ली-110016

02/05/2023

Walk-in-Interview

विषय: ग्यारह माह के लिए अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रभाग में 01 कनिष्ठ परियोजना अध्येता की अस्थायी भर्ती हेतु।

अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रभाग (अं.सं.प्र), राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्, नई दिल्ली में एक (01) कनिष्ठ परियोजना अध्येता के पद के लिए Walk-In-Interview, PAC approved programme Code No.(14.02) *"Development of an Atlas of Indian History for Schools"* वर्ष 2023-24 के लिए आयोजित करने जा रहा है। साक्षात्कार दिनांक 17 मई (बुधवार) 2023, सुबह 10:30 बजे से आरंभ किया जाएगा। जिसके लिए आवेदकों का पंजीकरण 17 मई (बुधवार) सुबह 9:30 बजे से आरंभ होकर सुबह 11 बजे तक चलेगा। उसके बाद पंजीकरण प्रक्रिया बंद कर दी जाएगी।

इस पद के लिए आवश्यक शैक्षिक योग्यताएँ, निश्चित शर्तें व अनुभव इस प्रकार हैं:-

क्र.सं.	पदनाम	पद संख्या	वेतन	आवश्यक शैक्षिक योग्यताएँ व अनुभव	अवधि
1.	कनिष्ठ परियोजना अध्येता	1	25,000/- प्रति माह (NET Qualified) 23,000/- प्रति माह (Non NET)	आवश्यक : (1) स्नातकोत्तर डिग्री शिक्षा/ विशेष शिक्षा/सामाजिक विज्ञान/ भाषा/ कम से कम 55% अंक. वांछनीय : (1) पी.एच.डी. या एम.फिल शिक्षा/विशेष शिक्षा/सामाजिक विज्ञान/ कला/ में (2) अनुसंधान या शिक्षण में विशेष शिक्षा/शिक्षा में अनुभव। (3) कम्प्यूटर में कार्य करने का अनुभव । (4) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (NET) पास	11 माह या 31.03.24 तक (जो भी पहले लागू हो)

विशेष :-

1. योग्य उम्मीदवार अपना बायो-डाटा, व अन्य सभी संबंधित दस्तावेजों की मूल कॉपी (original) साक्षात्कार हेतु अपने साथ लाएं।
2. 40 वर्ष से कम (अ.जा./अ.ज.जा. और महिला अम्बरियों के मामले में 5 वर्ष की छूट दी जायेगी)
3. सभी पद पूर्णतः अस्थायी एवं निर्धारित अवधि के लिए ही हैं।
4. परिषद में पहले से ही ढाई वर्ष के लिए कार्य कर चुके उम्मीदवार पात्र नहीं हैं।

सत्य भूषण
प्रभागाध्यक्ष, अं.सं.प्र
कृत

प्रतिलिपि :-

1. उपक्षेत्रीय रोजगार अधिकारी, दिल्ली प्रशासन, सेक्टर-IV, रामाकृष्णा पुरम, नई दिल्ली ।
2. उपक्षेत्रीय रोजगार अधिकारी, दिल्ली प्रशासन, रोजगार सूचना निदेशालय और निर्देशन ब्यूरो, दिल्ली विश्वविद्यालय ।
3. उपक्षेत्रीय रोजगार अधिकारी, दिल्ली विश्वविद्यालय और निर्देशन ब्यूरो, ज़ामिया मिलिया इस्लामिया, नई दिल्ली-110025
4. रोजगार सूचना और परामर्श ब्यूरो, जवाहर लाल नेहरू विश्वविद्यालय, नई दिल्ली ।
5. एन.सी.ई.आर.टी. के समस्त विभागों/इकाईयों/संस्थानों के अध्यक्षों को ।
6. निदेशक, न्यूपा, नई दिल्ली ।
7. प्राचार्य, सेन्ट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन, दिल्ली विश्वविद्यालय, नई दिल्ली-110007
8. अध्यक्ष, मनोविज्ञान विभाग, आर्ट्स फेकल्टी, दिल्ली विश्वविद्यालय, नई दिल्ली-110007
9. डीन, शिक्षा विभाग, ज़ामिया मिलिया इस्लामिया विश्वविद्यालय, ओखला, नई दिल्ली-110025
10. अध्यक्ष, मनोविज्ञान विभाग, ज़ामिया मिलिया इस्लामिया, ज़ामिया नगर, नई दिल्ली-110025
11. पुस्तकालय, एनसीईआरटी ।